平成 24 年８月 15 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 管理部門担当取締役 渡邊 祐也

（ 連 絡 先     0 3 - 5 3 5 4 - 3 3 5 1 ）

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り当社連結子会社である株式会社インディソフトウ

ェア（以下、「インディソフトウェア」といいます。）の株式を追加取得し、完全子会社化することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 平成 24 年６月４日付のインディソフトウェア株式取得後、同社の強みである開発力と、当社の強み

である企画及び運営ノウハウを組み合わせてソーシャルゲームの企画・開発を推進し、平成 24 年７月

17 日には、本格野球ゲーム「プロ野球クロニクル」をリリースするなど、シナジー効果を発揮して参り

ました。

 このたび、当社グループを取り巻く経営環境の変化に迅速に対応するために、意思決定の迅速化を図

り、より一層の連携を深める必要との判断に至り、完全子会社化を決定いたしました。

２．インディソフトウェアの概要

（１） 商号 株式会社インディソフトウェア

（２） 所在地 東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目１３番６号 水天宮ＤＹビル２Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野津 幸治

（４） 事業内容 コンテンツ事業、その他事業

（５） 資本金 199 百万円

（６） 設立年月日 平成 11 年 10 月 29 日

（７） 大株主及び持株比率
アクセルマーク株式会社         （66.08％）

SBI ビービー･モバイル投資事業有限責任組合（27.13％）

３．株式の取得先

 SBI ビービー･モバイル投資事業有限責任組合及び他株主より、株式 1,350 株を取得いたします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 2,631 株 （所有割合：66.08％）

（２） 追加取得株式数 1,350 株

（３） 異動後の所有株式数 3,981 株 （所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取締役会決議 平成 24 年８月 15 日

（２） 株式の取得 平成 24 年８月 15 日

６．今後の見通し

インディソフトウェアは既に当社の連結子会社となっておりますので、本件による当社の連結業績に

与える影響は軽微であります。

以上

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営企画室 IR担当

【TEL】03-5354-3351 ／【email】ir@axelmark.co.jp